XXII.

- DE CVPIDO ET INVIDO *COR* DE IOVE ET CVPIDO ET INVIDO *A*
Fabula extat in S.
 1. hōm prodecere *B* pdicere *X* prenoscere *ed. 1494.*
 2. Id terras *B* *Fuerat* In terras.

Tunc duo diuersis poscebat numina uotis
 Namque alter cupidus, liuidus alter erat.
 His sese medium Titan, scrutatus utrumque, 5
 Optulit, et precibus cum peteretur, ait,
 'Praestant di facilis, quae namque rogauerit unus,
 Protinus haec alter congeminata feret.'
 Sed, cui longa iecur nequeat satiare cupido,
 Distulit admotas in noua damna preces, 10
 Spem sibi confidens alieno crescere uoto,
 Seque ratus solum munera ferre duo.
 Ille ubi captantem socium sua praemia uidit,
 Supplicium proprii corporis optat ouans.
 Nam petit extinctus *sic* lumine degeret uno, 15
 Alter ut hoc duplicans uiuat utroque carens.
 Tum sortem sapiens humanam risit Apollo,

3. Cum *Lachmannus* poscebat *B* numina *ABCPRS* munera *OX*.
 4. alius *B* liuidus *Witbofus* inuidus *codd.*
 5. His sese *RS Galeanus* His se *P Vossianus L. Q. 86 m. pr.* His quoque se *ACOTX* scrutandus *O*.
 6. Obtulit *O* ^{ut peteretur} confiteretur *X* ut peteretur *cett.* Iuppiter aecus *Lachmannus* quom peteretur *ego* quod peteretur *ed.* 1494.
 7. Prestandi facilis *ABOPRSX Pet²* Praestabit facilis *C* Praestandi facilis *Froebnerus* Praestandist facilis *Baebrensius* Praestant di facilis *ego* nam quaeque rogauerit *CORSTX* namque rogauerat *B Pet²* nam quaeque poposcerit *Galeanus* namque sperauerit *Vossiani duo* sperauerit *etiam AP* quae namque rogauerit *ego*.
 8. congemina *AP*.
 9. nequeat (nequea *P*) *codd.* nequit *cod. Campensis Nodelli* nequit *Cannegieterus* ^a sociare *B*.
 10. Postulit a/motas *T* ammotas *O* amotas *Galeanus* dona *Lachmannus*.
 13. suum *B* sibi *T* uidet *B*.
 15. extingtus *B* Extincto sub lumine degat ut *Cannegieterus* Extincto sibi lumine degeret (degat ut *Witbofus*) uno *Wopkensis et Witbofus* Extincto iam lumine d. ut uno *Baebrensius* extincto cum lumine ut aegreat uno *Huemerus Wien. Studien II. p. 160* *Erat quom putarem scribendum esse* Extinctus ut lumine duceret uno, ut extinctus *accusatiuus pluralis esset, sicut apud Prudentium reperiuntur* excussus salis, incussus silicis *P. 5. 226, C. 5. 7* sic *ego* ut *codd. praeter T Pet¹* quo *T* quod *Pet¹*.
 16. duplicans *B* ^{ro} uterque *T*.
 17. Tunc *BORSX Galeanus Pet²*.

Inuidiaeque malum rettulit ipse Ioui,
 Quae dum prouentis aliorum gaudet iniquis,
 Laetior infelix et sua damna cupit. 20

XXIII.

DE VENDITORE ET MERCATORE.

Venditor insignem referens de marmore Bacchum
 Expositum pretio fecerat esse deum.
 Nobilis hunc quidam funesta in sede sepulchri
 Mercari cupiens compositurus erat;
 Alter adoratis ut ferret numina templis, 5
 Redderet et sacro debita uota loco.
 'Nunc' ait 'ambiguum facies de mercibus omen,
 Cum spes in pretium munera dispar agit,
 Et me defunctis seu malis tradere diuis,
 Siue decus busti seu uelis esse deum. 10
 Subdita namque tibi est magni reuerentia sacri,

18. retulit *BCOPX Petrenses* rettulit *RS* ille *B Pet¹* inde
unus Pulmanni.

19. Quaedam *A* Qui *BXbb²b³ cod. Campensis* malorum *Pet².*
 cupit
 20. querit *T.*

XXIII.

DE VENDITORE ET MERCATORE *AR* DE BACHO *C* DE VENDI-
 TORE ET BACHO *O.*

1. bachumi *P* baumi *Vossianus L. Q. 86 m. pr.*
2. ipse *pro* esse *b².*
3. hanc *R* in *om. BX* sepulchri *C* sepulchri *Galeanus Pet².*
4. compositurus *CT* composituros *R sic* expositurus *Galeanus.*
5. adoratus *B* ut oratis ciro ferret *b* at ornatis *Lachmannus*
An ut auratis inferret? munera *BX cum Galeano et b²* numina
ACPRTO m. pr.
6. ut *O b² Petrenses* scacro *B.*
7. Tunc *Xb* Huc *b²* Hic in *B b. e.* Hinc in tunc mutatum
 ambiguo *Lachmannus* omen *om. P.*
- 8, 9 *del. Guietus, uncis inclusit Lachmannus.*
8. agat *BX b Petrenses.*
9. Et *codd.* Sei *Froebnerus* Seu *Cabeliauii schedae* maus
BOTX b² Petrenses uiuis *pro diuis Baebrensius.*
10. uelis esse *codd.* seu posuisse *Witbofius* siue locasse *Froeb-*
nerus seu deus esse uelis *Lachmannus, uersum 7 cum 10 mercatori*
tribuens, sicut 11, 12 Baccho.
11. neque tibi *A* nequitiae *om. est P et Vossianus L. Q. 86* nempe

Atque eadem retines funera nostra manu.
 [Conuenit hoc illis quibus est permissa potestas,
 An praestare magis seu nocuisse uelint.]

XXIV.

DE VENATORE ET LEONE.

Certamen longa protractum lite gerebant
 Venator quondam nobilis atque leo.
 Hi cum perpetuum cuperent in iurgia finem
 Edita continuo fronte sepulchra uident. 5
 Illic docta manus flectentem colla leonem
 Fecerat in gremio procubuisse uiri.
 'Scilicet affirmas pictura teste superbum
 Te fieri? extinctam nam docet esse feram.'
 Ille graues oculos ad inania signa retorquens
 Infremit et rabido pectore uerba dedit. 10
 'Irrita te generis subiit fiducia uestri,

tibi *Lachmannus* est *om. Pet²* nostri *pro magni A* referencia
B Pet² m. pr. fati *BCRTX Pet¹* facti *AO m. pr. b Pet²* sati *P*
Bacchi paraphrastes sacri *ego* Subdita nempe tibist *m. r. Bacchi*
Lachmannus.
 12. referes *B* retinens *b²* retine//s *X.*
 13, 14 *uncis inclusit Lachmannus.*
 13. *om. b²* premissa *T.*
 14. Aut *O m. pr. B Pet²* prodesse *X et cod. Campensis Nodelli*
 uelis *B m. pr.*

XXIV.

DE VENATORE ET LEONE COR *In A titulus erasus est ; ve tamen recentior manus superscripsit.*

1. protectum *P.*
 2. quondam *ACPTO m. pr. R bb² Petrenses* quidam *BX et cod. Campensis.*
 3. ad *pro in O Pet².*
 4. continuo forte *codd.* contigue *Baebrensius* continuo fronte
ego. Cf. Neue Formenlebre I. p. 687. sepulcra *C* sepulcra *X Pet².*
 5. leonjem *B.*
 6. gremiūo *B* gremium *b.*
 7-12 *suspectos habuit Guietus.*
 7. Silicet *Bb²* Hic calet *Lachmannus* Is calet *Froebnerus*
 affirmans *codd. praeter B* infirmans *B* supernum *Lachmannus.*
 8. Se *codd.* Te *ego* ferri *B* extinctum *C.*
 10. Ingemit *Galeanus* Infremuit *X* rapido *OPX Petrenses et cod. Campensis Nodelli.*
 11, 12 *uncis inclusit Lachmannus.*
 11. Irrita te *CORX* inritat *P* fidiscima *B* nostri *XPet².*

Artificis testem si cupis esse manum.
 Quod si nostra nouum caperet sollertia sensum,
 Sculperet ut docili pollice saxa leo,
 Tunc hominem aspiceres oppressum murmure magno, 15
 Conderet ut rabidis ultima fata genis.'

XXV.

DE PVERO ET FVRE.

Flens puer extremam putei consedit ad undam
 Vana superuacuis rictibus ora trahens.
 Callidus hunc lacrimis postquam fur uidit abortis,
 Quaenam tristitiae sit modo causa rogat.
 Ille sibi abrupti fingens discrimina funis 5
 Atque auri queritur desiluisse cadum.
 Nec mora, sollicitam traxit manus improba uestem.
 Exutus putei protinus ima petit.
 Paruulus exiguo circumdans pallia collo
 Sentibus immersus delituisse datur. 10

13. Quid si *b* Sed si *B* Set si *b*³ O si *paraphrastes*
 solercia *X* solertia *A*.
 14. Scalperet *P Cabeliauii schedae* indocili *B m. pr.* pollice
*PX Pet*².
 15. expressum marmore *Lachmannus*.
 16. rapidas *B* rapidis *OX Petrenses et cod. Campensis Nodelli*
 genas *B*.

XXV.

- DE PVERO ET FVRE *AR* DE FVRE ET PARV *C* DE PVERO ET
 LATRONE *O*.
 1. extrema *Galeanus* in undam *P* ad oram *corrector X* ad
 horam *paraphrastes* in ora *Galeanus*.
 2. Vara *Guietus*.
 3. Hunc calidus *Lachmannus* uidet *X* abortis *BRX Petrenses*.
 4. tristiae *P*.
 5. abrumptae *Cabeliauii schedae* fingend *C m. pr.* fingens *A*
 fingit *Pet*¹ *Pet*².
 6. Ac *C* Atque *cett.* Hac *Froebnerus* desiluisse *PTX Pet*² *cum*
Vossianis dissiluisse *ACO b b*² *cum Galeano et Pet*¹ dissoluisse *R*
 dilituisse *B*.
 7. sollicitam *codd.* sollicitans *Withofius* inproba *X* uestem
*BX Pet*¹ *Pet*² ^{uestem} mentem *b* mentem *ACPT* In *OR uocabulum erasum est*.
 9. tergo *B*.
 10. immersus *C* immersus *RTX* inmensis *AB b*² dilucuisse *B*.